
 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008,  
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Recompor o Núcleo de Gestão por  Processos,  sob a presidência do titular  do Escritório  de
Processos - EP/DPG/PRODIN:
 
- Márcio de Souza Costa, matrícula SIAPE 1843370 (Presidente); 
- Diego Vieira Leite, matrícula SIAPE 2152670; 
- Maria Verônica Barbosa dos Santos, matrícula SIAPE 2566398; 
- Rosa Elaine Andrade Santos, matrícula SIAPE 2314744; 
- Mateus do Nascimento Santana, matrícula SIAPE 3011041; 
- Laís dos Santos, matrícula SIAPE 2152477; 
- Yanna Patrícia Araújo Pereira, matrícula SIAPE 1071157; 
- Danilo Felipe Viana Munduruca, matrícula SIAPE 1633222; 
- Thiago Luiz dos Santos, matrícula SIAPE 2414051; 
- Artur César Valois Lobo de Castro, matrícula SIAPE 1144779; 
- César Marcione Alves Silva, matrícula SIAPE 1124056; 
- Mônica Lanza Padrão, matrícula SIAPE 1669005; 
- Cyndi Moura Guimarães, matrícula SIAPE 2155757; 
- Ana Géssyka Araújo de Carvalho, matrícula SIAPE 1900803. 
 
Art. 2º Designar aos membros do Núcleo as competências de adotar, articular e desenvolver a Gestão por
Processos em suas unidades, a partir  das deliberações efetuadas em conjunto com o Escritório de
Processos e em relação às ações propostas nos Planos Anuais de Trabalho. 
 
Art. 3º Revogar a Portaria nº 1652, de 10 de junho de 2022. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 970, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.

 

Assinado de forma digital por RUTH 
SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 
Multipla v5, ou=09461647000195, 
ou=Presencial, ou=Certificado PF A3, 
cn=RUTH SALES GAMA DE 
ANDRADE:53289730549 
Dados: 2023.04.10 17:28:00 -03'00' 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023.001.20093


